1

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г.                                 № 2/ОД

О проведении самообследования и утверждении отчета по результатам

самообследования ИП Соколов А.А. за 2022 г.

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования

образовательной организацией», приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию» и с целью обеспечения открытости и доступности

информации о деятельности ИП Соколов А.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести самообследование ИП Соколов А.А.

2. Утвердить отчет по результатам самообследования ИП Соколов А.А. за

2022 г. согласно приложению к настоящему приказу.

3. Отчет о самообследовании разместить на официальном сайте ИП

Соколов А.А. в срок до 22.03.2023.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Индивидуальный

предприниматель                         Соколов А.А.

2

Приложение к приказу

ИП Соколов А.А.

от 09.01.2023 № 2/ОД

Утверждено приказом

ИП Соколов А.А.

от 09.01.2023 № 2/ОД

ОТЧЕТ

О РЕЗУЛЬТАТАХ САМООБСЛЕДОВАНИЯ

ИП Соколов А.А.

ЗА 2022 г.

3

Содержание

ВВЕДЕНИЕ

1. Общие сведения об образовательной организации.

2. Система управления ИП Соколов А.А.

3. Организация образовательной деятельности.

3.1. Организация учебного процесса.

3.2. Кадровое обеспечение образовательного процесса.

3.3. Использование дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения в образовательном процессе.

3.4. Внутренняя система оценки качества образования ИП Соколов А.А.

4. Финансово-экономическая деятельность ИП Соколов А.А.

5. Инфраструктура ИП Соколов А.А.

5.1. Материально-техническое обеспечение учебного процесса.

5.2. Учебно-методическое и информационное обеспечение учебного

процесса.

6. Анализ показателей деятельности ИП Соколов А.А., подлежащих

самообследованию.

7. Заключение.

4

Введение

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении Порядка проведения

самообследования образовательной организацией», приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 года № 1324

«Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,

подлежащей самообследованию», а также в соответствии приказом ИП

Соколов А.А. от 09.01.2023 № 2/ОД «О проведении самообследования и

утверждении отчета по результатам самообследования ИП Соколов А.А. за

2023 г.» проведено самообследование Индивидуального предпринимателя

Соколов Анатолий Александрович (далее ИП Соколов А.А.).

Целью проведения самообследования является обеспечение доступности

и открытости информации о деятельности ИП Соколов А.А., получение

объективной информации о состоянии образовательного процесса, а также

подготовка отчета о результатах самообследования ИП Соколов А.А.

1. Общие сведения об образовательной организации

Полное наименование на русском языке: Индивидуальный

предприниматель Соколов Анатолий Александрович. Сокращенное

наименование на русском языке: ИП Соколов А.А.

Сведения о месте жительства: РФ, 620048, Свердловская область г.

Екатеринбург, ул. Звездная, 1, кв. 12

Фактический адрес: РФ, 620085, г. Екатеринбург, ул. Титова, 11, 3 этаж.

Вид деятельности – 85.30 Обучение профессиональное.

ИП Соколов А.А.: в своей деятельности руководствуются Конституцией

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «О

некоммерческих организациях», Федеральным Законом «Об образовании в

Российской Федерации», иными положениями действующего законодательства

Российской Федерации, локальными нормативными актами ИП Соколов А.А.

Предметом деятельности ИП Соколов А.А. в соответствии с целями

является:

 образовательная деятельность по образовательным программам,

указанным в лицензии на право ведение образовательной деятельности.

2. Система управления ИП Соколов А.А.

Управление ИП Соколов А.А. осуществляет сам индивидуальный

предприниматель в статусе физического лица.

5

3. Организация образовательной деятельности

3.1. Организация учебного процесса

ИП Соколов А.А. реализует основные программы профессионального

обучения.

Организация образовательного процесса в ИП Соколов А.А.

регламентируется законодательством в сфере образования и локальными

нормативными актами ИП Соколов А.А. Прием слушателей осуществляется на

основании Договора об обучении и приказа директора Организации о

зачислении.

К освоению основных программ профессионального обучения по

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,

должностям служащих допускаются лица различного возраста, в том числе не

имеющие основного общего или среднего общего образования, включая лиц с

ограниченными возможностями здоровья.

Конкретные требования к уровню предыдущего образования

указываются в образовательной программе.

ИП Соколов А.А. реализует следующие образовательные программы:

1. ОП ПО Оператор беспилотных авиационных систем (с максимальной

взлетной массой 30 килограммов и менее);

2. ОП ПО 26527 «Социальный работник».

В целях установления фактического уровня теоретических знаний

слушателей, сформированности их профессиональных компетенций в

соответствии с требованиями к результатам освоения образовательной

программы и оценки усвоения образовательной программы в ИП Соколов А.А.

установлены процедуры контроля текущей успеваемости и промежуточная

аттестация, планируемые осуществляться, как правило, с использованием баз

тестовых материалов, разработанных в ИП Соколов А.А.

Освоение основных программ профессионального обучения завершается

итоговой аттестацией в форме квалификационного экзамена. Порядок

проведения квалификационного экзамена устанавливается локальными

нормативными актами ИП Соколов А.А.

В ИП Соколов А.А. разработаны локальные нормативные акты,

регулирующие образовательную деятельность:

Основание для обновления

локального нормативного акта

(пункт, часть, статья ФЗ «Об

образовании в Российской

Федерации»)

Наименование локального нормативного

акта

пункт 1 части 3 статьи 28 Правила внутреннего распорядка

обучающихся

часть 2 статьи 30 Правила приема обучающихся

6

часть 2 статьи 30 Порядок оформления возникновения,

изменения и прекращения

образовательных отношений

часть 2 статьи 30 Положение о проведении промежуточной

аттестации обучающихся и

осуществлении текущего контроля их

успеваемости

часть 2 статьи 30

статья 74

часть 14 статьи 76

Положение о квалификационном

экзамене по программам

профессионального обучения

часть 2 статьи 30

статья 74

часть 14 статьи 76

Положение об итоговой аттестации

слушателей по дополнительным

профессиональным программам

пункт 3 части 1 статьи 34 Положение о порядке обучения по

индивидуальному учебному плану,

ускоренному обучению обучающихся, в

пределах осваиваемой образовательной

программы

часть 4 статьи 34 Порядок реализации права обучающихся

на посещение по своему выбору

мероприятий, которые проводятся и не

предусмотрены учебным

часть 4 статьи 47 Положение о нормах профессиональной

этики педагогических работников

часть 3 статьи 60 Приказ об утверждении и введении в

действие образцов документов

часть 9 статьи 54 Положение об оказании платных

образовательных услуг

3.2. Кадровое обеспечение образовательного процесса

Квалификация руководящих и педагогических работников ИП Соколов

А.А. соответствует квалификационным характеристикам, установленным в

Едином квалификационном справочнике должностей руководителей,

специалистов и служащих, разделе «Квалификационные характеристики

должностей руководителей и специалистов высшего профессионального и

дополнительного профессионального образования», утвержденном приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 11 января 2011 г. № 1н.

7

3.3. Использование дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения в образовательном процессе

ИП Соколов А.А. может реализовать образовательные программы или их

части с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в рамках, предусмотренных Федеральным

законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» форм обучения и их сочетании.

3.4. Внутренняя система оценки качества образования

ИП Соколов А.А.

Внутренняя система оценки качества образования осуществляется

посредством проведения процедуры самообследования.

4. Финансово-экономическая деятельность ИП Соколов А.А.

В 2022 году финансово-экономическая деятельность не велась.

В будущем образовательная деятельность планируется вестись по

договорам об оказании платных образовательных услуг.

Финансирование за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, за счет бюджетов субъектов Российской Федерации, за счет местных

бюджетов не осуществляется.

5. Инфраструктура ИП Соколов А.А.

5.1. Материально-техническое обеспечение учебного процесса

Помещения для организации образовательной деятельности:

620085, г. Екатеринбург, ул. Титова, 11, 3 этаж.

В составе помещения имеется 2 учебные аудитории (от 20 до 40

посадочных мест)

Имеется обязательное санитарно-эпидемиологическое заключение о

соответствии помещения государственным санитарно-эпидемиологическим

правилам и нормативам.

Лекционная аудитория 11, помещение № 48, оборудована мебелью на

26 посадочных мест:

 Передвижная меловая поворотная доска – 1 шт;

 Стол преподавателя - 1 шт., оснащен: моноблок ACER Aspire ZC-700

- 1шт., беспроводная клавиатура -1 шт., колонки - 2 шт., мышка – 1 шт., стул

преподавателя;

 Мультимедийный проектор – 1 шт.;

 Видеокамера для проведения вебинаров – 1 шт.;

 Манекен-тренажер интерактивный «Гоша» - 1 шт.;

8

 Манекен-тренажер «Петр» - 1 шт.;

 Доска на стойке – 1 ед.;

 Телевизор «Самсунг», код модели PS42A412CAXRU, Serial:

01083LAS101284W – 1 ед.

 Стол - 10 ед.;

 Стул -  20 ед.;

 Шкаф - 2 ед.

Лекционная аудитория 8, помещение № 53:

 Компьютер ASER Aspire ZC-700 преподавателя – 1 ед.;

 Доска на стойке – 1 ед.;

 Доска меловая – 1 шт.; доска меловая – 1 шт.

 Проектор – 1 ед.;

 Настенный экран для демонстрации – 1 ед.;

 Стол – 20 ед.;

 Стул – 40 ед.;

 Шкаф – 2 ед.

Средства, используемые для проведения практических занятий:

 Ноутбук HP  RTL8822CE – 1 ед.

 Ноутбук MSI Sword 17 A11UC-809XRU, 17.3  белый – 4 ед.

 Пульт управления для ноутбуков – 4 ед.

 Дрон DJI Mini SE - 2 ед.

 Дрон Mavic Mini - 1 ед.

 Тренажер сердечно-легочной и мозговой реанимации «Максим»-III».

Даёт уникальную возможность проведения  качественного обучения сердечно-

легочной реанимации (СЛР).

 Манекен торс подавившегося человека, прием Геймлиха, прием

Селлика (США, код 13620654).

 МВ001AD ПРАКТИ-МЭН AD Манекен-торс для отработки навыков

сердечно-лёгочной реанимации -2шт.

 SP001AD Сменные легкие к MB-001(AD) и МВ Pluss (комплект 5шт.)

 Дефибриллятор макет (картонный)

 Дефибриллятор-тренажер автомат наружный ДА-Н-Т-01 - 1 шт.

 Тренажер подавившегося взрослого W44536

 Имитаторы ранений и поражений М10

Средства ухода:

 Мочеприемник мужской типа «Утка»

 Колопласт Калоприемник Альтерна

 Судно медицинское полимерное Ладья с крышкой

 Поильник полимерный для лежачих больных ПБ «Мед-ПТ»

 Средство специальное (вилка, адаптированная для инвалидов)

 Лупа увеличительная Armed

9

Средства оказания первой помощи:

 производственная аптечка первой помощи.

Средства индивидуальной защиты:

 аварийный жилет – 1 шт.

 переносной осветительный прибор (фонарь светодиодный) – 1 шт.

 средства защиты рук (перчатки, нарукавники).

 одежда специальная защитная (халаты, комбинезоны, жилеты)

 средства защиты лица (маски, очки)

 средства защиты органов дыхания (респираторы, маски)

Наборы плакатов по дисциплинам:

 Комплект обучающих плакатов «Первая помощь»

 Комплект обучающих плакатов и материалов «Социальный

работник»

Компьютерные имитационные 3D тренажеры-симуляторы:

 Первая помощь (неотложная помощь при обмороке, при

электротравме, при артериальном кровотечении, СЛР и закрытая травма).

5.2 Учебно-методическое и информационное обеспечение учебного

процесса

Создана библиотека со своей базой (учебной, методической, правовой

литературой). Основные изменения в технологиях работы связаны с

внедрением информационных технологий:

 доступ к информационным ресурсам через сеть «Интернет»;

 доступ в электронную библиотеку справочной правовой системы

«ГАРАНТ».

Следует отметить, что количество учебной литературы для обеспечения

учебного процесса по образовательным программам является достаточным.

6. Анализ показателей деятельности АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»,

подлежащих самообследованию

N п/п Показатели Единица

измерения

1. Образовательная деятельность

1.1 Численность/удельный вес численности слушателей,

обучившихся по дополнительным

профессиональным программам повышения

квалификации, в общей численности слушателей,

прошедших обучение в образовательной

организации

0

10

1.2 Численность/удельный вес численности слушателей,

обучившихся по дополнительным

профессиональным программам профессиональной

переподготовки, в общей численности слушателей,

прошедших обучение в образовательной

организации

0

1.3 Численность/удельный вес численности слушателей,

обучившихся по программам профессионального

обучения, общей численности слушателей,

прошедших обучение

0

1.4 Численность/удельный вес численности слушателей,

направленных на обучение службами занятости, в

общей численности слушателей, прошедших

обучение в образовательной организации за

отчетный период

0

1.5 Количество реализуемых образовательных

программ, в том числе:

2

1.5.1 Программ повышения квалификации 0

1.5.2 Программ профессиональной переподготовки 0

1.5.3 Программ профессионального обучения 2

1.6 Количество разработанных дополнительных

профессиональных программ за отчетный период

0

1.6.1 Программ повышения квалификации 0

1.6.2 Программ профессиональной переподготовки 0

1.6.3 Программ профессионального обучения 0

1.7 Численность/удельный вес численности научно-

педагогических работников, имеющих ученые

степени и (или) ученые звания, в общей численности

научно-педагогических работников образовательной

организации

1/100%

1.8 Численность/удельный вес численности научно-

педагогических работников, прошедших за отчетный

период повышение квалификации или

профессиональную переподготовку, в общей

численности научно-педагогических работников

0

11

1.9 Средний возраст штатных научно-педагогических

работников организации дополнительного

профессионального образования

65

2. Финансово-экономическая деятельность

2.1 Доходы образовательной организации по всем видам

финансового обеспечения (деятельности)

0

3. Инфраструктура

3.1 Общая площадь помещений, в которых

осуществляется образовательная деятельность

329,7

3.1.1 Имеющихся у образовательной организации на праве

собственности

0

3.1.2 Закрепленных за образовательной организацией на

праве оперативного управления

0

3.1.3 Предоставленных образовательной организации в

аренду, безвозмездное пользование

329,7

7. Заключение

В 2022 году образовательная деятельность в ИП Соколов А.А, не велась,

но анализ результатов, полученных в ходе самообследования, позволяет

утверждать, что образовательная деятельность может осуществляется в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к ИП имеющим лицензию на

осуществление образовательную деятельность.

		2024-08-27T16:58:54+0500
	Соколов Анатолий Александрович